A) Emenda de Adequação ao PL nº 7.297-A/2006 (STF):   

“Dê-se a seguinte redação aos arts. 1ºe 3º do Projeto:  
Art. 1° O subsídio mensal de Ministro do Supremo Tribunal Federal, referido 
no art. 48, inciso XV, da Constituição Federal, é fixado em R$ 25.725,00 
(vinte e cinco mil e setecentos vinte e cinco reais). 
“Art. 3° A implementação do disposto nesta Lei observará o art. 169 da 
Constituição Federal e as normas pertinentes da Lei Complementar a° 101, 
de 4 de maio de 2000.” 

B) Emenda de Adequação ao PL nº 7.298/2006 (PGR):   

“Dê-se a seguinte redação aos arts. 1ºe 3º do Projeto:  
Art. 1° O subsídio mensal do Procurador-Geral da República é fixado em R$ 
25.725,00 (vinte e cinco mil e setecentos vinte e cinco reais.” 
Art. 3° A implementação do disposto nesta Lei observará o art. 169 da 
Constituição Federal e as normas pertinentes da Lei Complementar a° 101, 
de 4 de maio de 2000.” 

II – PARA AUMENTO DOS SUBSÍDIOS EM 2010: 

A) Emenda de Adequação ao PL nº 5.921/2009 (STF):   

“Dê-se a seguinte redação ao art. 1º do Projeto:  
Art. 1° O subsídio mensal de Ministro do Supremo Tribunal Federal, referido 
no art. 48, inciso XV, da Constituição Federal, é fixado em R$ 26.393,00 
(vinte e seis mil, trezentos e noventa e três reais), a partir de 1° de janeiro de 
2010.” 

B) Emenda de Adequação ao PL nº 5.922/2009 (PGR): 

“Dê-se a seguinte redação ao art. 1º do Projeto: 
Art. 1° O subsídio mensal do Procurador-Geral da República é fixado em R$ 
26.393,00 (vinte e seis mil, trezentos e noventa e três reais), a partir de 1° de 
janeiro de 2010.”